
TQ SYSTEM, s.r.o. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Nezamyslova 13                                                                                                            tel:  

128 00 Praha 2                                www.tqsystem.cz                E-mail: 

IČO: 25713710  
DIČ: CZ25713710  

 

SMLOUVA  
 
o zajištění odborného dozoru nad dodržováním povinností na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(dále jen „“BOZP“) a dle požadavků požární ochrany (dále jen „“PO“) 
dle platné právní úpravy. 

 
 
Smluvní strany: 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i,  
Gabčíkova 2362/10, Praha 8 
IČO: 67985921  
Zastoupená: Doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem MÚA  
(dále objednatel) 
 
a 
 
TQ SYSTEM, s.r.o. 
Nezamyslova 13, 128 00 Praha 2 
Zastoupená: Bc. Martinou Veselou, jednatelkou společnosti 
IČO: 25713710 DIČ: CZ25713710 
bankovní spojení:  
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje vykonávat osobně nebo za pomoci odborně způsobilých osob činnosti odborně 
způsobilého pracovníka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na pracovištích 
objednatele za účelem koordinovaného zajištění BOZP a PO dle platné legislativy. Jedná se o provozovnu 
na adrese: Gabčíkova 2362/10, Praha 8. Rozsah činností BOZP a PO zajišťovaných zhotovitelem je 
vymezen v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s právními předpisy a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi a dostatečnými kapacitami k řádnému 
provedení činnosti dle této smlouvy.  
 

Čl. II. 
Plná moc 

 
Objednatel uděluje zhotoviteli plnou moc k jednáním s orgány státního odborného dozoru na úseku BOZP a 
PO v souvislosti s výkonem činnosti odborného pracovníka bezpečnosti práce. 
 

Čl. III. 
Odměna zhotovitele a způsob placení 

 
Odměnou zhotovitele je paušální částka ve výši 9.500,- Kč (+DPH) čtvrtletně za služby BOZP a PO. 
Předmětem výše uvedené odměny poskytovatele není případná osobní účast poskytovatele na místech 
mimořádných událostí, při účasti na kontrolách státních orgánů, kontrolách a dozorech/auditech ze strany 
majitele/zřizovatele a mimořádných termínech školení nad rámec uvedený v této smlouvě. V těchto případech 
bude zhotovitelem účtována cena 800 Kč (bez DPH) za hodinu/osoba zhotovitele. Strany se v případě potřeby 
takových činností vždy předem dohodnou na jejich rozsahu a předpokládaném počtu hodin, které tato činnost 
zabere. V ceně dále není zahrnuta cena za aktualizaci/zpracování dokumentace BOZP a PO, která bude 
provedena po podpisu smlouvy. Na ceně za aktualizaci dokumentace BOZP a PO se obě strany dohodnou při 
podpisu této smlouvy. 
Objednatel částku uhradí na účet zhotovitele č.                             a to na základě zhotovitelem vystavené 
faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po provedené činnosti a odevzdání jejího výsledku objednateli 



TQ SYSTEM, s.r.o. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Nezamyslova 13                                                                                                            tel:  

128 00 Praha 2                                www.tqsystem.cz                E-mail: 

IČO: 25713710  
DIČ: CZ25713710  

a jejího převzetí objednatelem za každé kalendářní čtvrtletí. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od 
doručení objednateli. Zhotovitel je plátcem DPH. V případě, že činnost provedená zhotovitelem je neúplná či 
vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat doplnění činnosti či odstranění vad a do doby, než budou 
vady odstraněny, není povinen uhradit zhotoviteli odměnu. Objednatel je povinen vytknout konkrétní vady 
v činnosti zhotoviteli bez zbytečného odkladu.      
 
 

 
Čl. IV 

Povinnosti zhotovitele 
Konzultace BOZP a PO 

1. Zhotovitel je povinen jednat při plnění povinností dle této smlouvy jménem objednatele osobně. Může 
pověřit jinou, odborně způsobilou osobu výkonem své činnosti, přitom však má odpovědnost, jako by jednal 
sám. 

2. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění závazků z této smlouvy. Je povinen hájit oprávněné zájmy objednatele 
a informovat ho o postupu v jednotlivých záležitostech. 

3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění závazků z této smlouvy s odbornou péčí a řídit se pokyny 
objednatele. Na jejich nesprávnost a nevhodnost je povinen upozornit písemně. Svou činností sleduje 
výhradně zájmy objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dověděl v souvislosti 
s plněním této smlouvy.  

 
 
 

Čl. V 
Povinnosti objednatele 

 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli všechnu potřebnou součinnost a oznamovat mu všechny 
skutečnosti rozhodné pro řádné plnění povinností dle této smlouvy. Objednatel je povinen vytvořit zhotoviteli 
podmínky pro jeho činnost, zejména: 
a/ umožnit vstup do všech prostor a zařízení, kde má realizovat činnost dle této smlouvy 
b/ umožnit přístup ke všem dokladům souvisejících s činností zabezpečovanou zhotovitelem 
c/ zajistit místo pro ukládání spisového materiálu 
d/ podávat vysvětlení a konzultace k problematice související s činností zajišťovanou zhotovitelem 
e/ předat zhotoviteli písemný seznam pracovišť objednatele 
f/ na základě výsledků prověrek bezpečnosti práce objednatel zajistí odstranění zjištěných závad dle 

dohodnutých termínů 
 

Čl. VI 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a její platnost může být ukončena písemnou výpovědí bez 

udání důvodů kteroukoliv ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní dobou.  
2. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.1.2021. 

3. Všechny změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnou formou, po dohodě smluvních 
stran. 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
V Praze dne  
 
 
 
 
 
objednatel  .............................……                                 zhotovitel ............................................ 
 



TQ SYSTEM, s.r.o. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Nezamyslova 13                                                                                                            tel:  

128 00 Praha 2                                www.tqsystem.cz                E-mail: 

IČO: 25713710  
DIČ: CZ25713710  

 
 
Příloha  č. 1   

Rozsah činnosti zhotovitele k zajištění úkolů BOZP a PO 
 
Povinnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany budou zabezpečeny v souladu 
s platnou právní úpravou BOZP a PO v tomto rozsahu: 
 

 Provádění vstupních a opakovaných školení všech zaměstnanců objednatele, ověření jejich znalostí 1x 
dva roky. 

 Preventivní prověrka pracovišť BOZP a PO bude prováděna čtvrtletně, dle dohody a jednotlivých lokalit 
pracovišť objednatele. Termín návštěvy bude vždy předem (nejméně 1 týden), upřesněn a projednán s 
vedoucím zaměstnancem prověřovaného pracoviště. O výsledcích prověrky bude předložena písemná 
zpráva, jejíž součástí budou návrhy na opatření k odstranění zjištěných nedostatků.   
 

 Na úseku pracovní úrazovosti - metodická pomoc při vzniku pracovních úrazů, objektivní zjištění příčin a 
zdrojů ve smyslu nařízení vlády č. 201/2010 Sb. v platném znění, evidence a plnění ohlašovacích 
povinností orgánům SOD 

 Účast při kontrolní činnosti a jednání s orgány SOD ve vztahu k problematice BOZP a PO – na základě 
objednávky, nebo po dohodě, v rámci prověrky.  

 Provádění pravidelných čtvrtletních prověrek BOZP se zaměřením na dodržování platných předpisů. 

 Kontrola opatření vyplývajících z identifikace rizikových faktorů dle ZP, v návaznosti na poskytování 
ochranných pracovních prostředků, dle NV č. 495/2001 Sb. v platném znění 

 Kontrola opatření, vyplývajících z kategorizace práce, v návaznosti na zákon 258/2000 Sb. a vyhlášky 
č.432/2003 Sb. 

 Udržování a aktualizace základní dokumentace BOZP a PO u objednatele. Jedná se o: 

 Analýza rizik 

 Kategorizace práce 

 Směrnice o školení 

 Osnovy ke školení BOZP vedoucích pracovníků a opakovaného školení všech zaměstnanců  

 Směrnice o organizaci BOZP 

 Předpis na řešení pracovních úrazů 

 Předpis na poskytování OOPP 

 Pověření na kontrolu požití alkoholu a omamných látek 

 Pověření osoby odpovědné za el. zařízení apod. 

 Začlenění PO 

 Požární poplachová směrnice 

 Dokumentace zdolávání požárů 

 Řád ohlašovny požárů 

 Organizace zabezpečení požární ochrany 

 Požární řády 

 vedení Požární knihy 

 Evakuační plán – textová část 
 
V případě změny faktorů pracovních podmínek může pro aktualizaci Kategorizace práce být nutné provést 
měření nebo vyšetření těchto faktorů, a to jen prostřednictvím držitele osvědčení o akreditaci nebo držitele 
autorizace k příslušným měřením nebo vyšetřením. Cena za tato měření nebo vyšetření není zahrnuta 
v odměně zhotovitele a byla by účtována společností, která by tato měření nebo vyšetření prováděla. 
 
Zhotovitel bude objednateli předkládat 1x čtvrtletně písemnou zprávu o zjištěném stavu na úseku BOZP a 
PO na kontrolovaných pracovištích.  


